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1. Zakres opracowania 
Niniejsze opracowanie obejmuje żłobka zlokalizowanego w istniejącym budynku Szkoły 
Podstawowej w Ostrowitem w Golub-Dobrzyń. 
 
2. Przeznaczenie lokalu 
Przewiduje się w żłobku prowadzenie zajęć z dziećmi w wieku powyżej 20 tygodnia do 4 lat.  
 
3. Charakterystyka 
Przejmuję się liczbę dzieci do uczęszczania na zajęcia – maksymalnie 15 osób.  
Żłobek zlokalizowano na parterze budynku. Wyznaczona część posiada dwa wyjścia na zewnątrz, 
poprzez komunikację budynku na przestrzeń otwartą.  
Dla dzieci do prowadzenia zajęć przeznaczone są dwie sale – jedna o powierzch ni uzytkowej 
30,95 m2 , druga o powierzchni 44,10 m2.  
Powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych na zbiorowy pobyt 15 dzieci wynosi 164,44 m2. 
Wysokość pomieszczenia wynosi 3,15 m. Podłoga pomieszczenia wykonana jest z wykładziny 
technicznej, natomiast sanitariatów wykonana z płytek ceramicznych. Ściany pomieszczenia i 
szatni malowane farbami emulsyjnymi lateksowymi zmywalnymi na pełną wysokość a ściany 
sanitariatów obłożone płytką ceramiczną do pełnej wysokości. Posadzki i ściany pozwalają na 
łatwe utrzymanie czystości i pokryte materiałami zmywalnymi, nienasiąkliwymi i odpornymi na 
działanie wilgoci oraz materiałami nietoksycznymi i odpornymi na działanie środków 
dezynfekcyjnych.  
W pomieszczeniu przeznaczonym na pobyt dzieci zaprojektowano na grzejnikach centralnego 
ogrzewania zamontowanie osłon ochraniających przed bezpośrednim kontaktem z elementem 
grzejnym. W pomieszczeniu jest zapewniona temperatura co najmniej 20°C. 
Sanitariat przeznaczony dla dzieci wyposażony jest w umywalkę (2 szt), misa ustępowa (2 szt.). W 
urządzeniach sanitarnych jest zapewniona centralna regulacja mieszania ciepłej wody. 
Armatura sanitarna zamocowana będzie na odpowiedniej dla dzieci wysokości i dostosowana do 
wymagań ergonomii. 
Dla przechowywania sprzętu i środków utrzymania czystości przeznaczone jest pomieszczenie 
magazynowe zabezpieczone przed dostępem dzieci w budynku szkoły.  
W żłobku zapewniono miejsce do przechowywania odzieży wierzchniej – szafki ubraniowe dla 
dzieci zlokalizowane w szatni. Zgodnie z organizacją punktu w pomieszczeniu dzieci będą 
przebywały ponad 5 godzin dziennie. W związku z tym dzieci będą miały zapewnione możliwość 
leżakowania. Leżaczki i pościel dla dzieci przechowywane będą w oddzielnym pomieszczeniu 
gospodarczym. Będą odpowiednio oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację dziecka. 
Wszystkie meble i wyposażenie posiadać będzie odpowiednie atesty i certyfikaty i dostosowane do 
wymagań ergonomii.  
W pomieszczeniu jest zapewniona możliwość otwierania co najmniej 50% powierzchni okien. 
Pomieszczenie wentylowane poprzez istniejące przewody wentylacji grawitacyjnej. 
W żłobku zapewnione będzie odpowiednie wyżywienie dzieci. Spożywanie posiłków przez dzieci 
odbywać się będzie w Sali w części wydielonej zlokalizowanym na tej samej kondygnacji. Posiłki 
dla potrzeb dzieci dowożone będą przez odpowiednią firmę cateringową.  
W stołówce szkoły wydawane będą posiłki dowożone przez firmę cateringową zewnętrzną. Posiłki 
wydawane w naczyniach jednorazowego użytku, naczynia dowożone przez firmę cateringową. 
Brudne naczynia zabiera firma cateringowa w specjalnych pojemnikach.  


